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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION COLECTORA 500 KV Y LINEAS DE
TRANSMISION COLECTORA — CUESTECITAS Y CUESTECITAS — LA LOMA 500 kV.

En Bogota D.C., siendo las diez (10:00 a.m.) horas del dia quince (15) de febrero de dos
mil dieciocho (2018), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 06 - 2017.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por CONSORCIO TRANSMISION DEL
NORTE (conformado por NP LATAM HOLDINGS INC, KABINAKAGAMI GENERAL
PARTNER CORPORATION, MAHEKUN ENERGY GP INC, NEEKIK ENERGY GP INC y
MUSKOO ENERGY GP INC), INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P., GRUPO
ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P. - GEB y ALUPAR COLOMBIA S.A.S., toda vez que
cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacién anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de Propuestas de la
Convocatoria UPME 06 — 2017, a los dieciséis (16) dias de febrero de dos mil dieciocho
(2018), dada la suspension de la Audiencia, por quienes intervinieron, en la sede de la
UPME en Bogota D.C., siendo las 07:15 a.m.

RUBIELA GAMBOA BASTIDAS
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Plblica UPME 06-2017.
TDR: 153-41.1 UPME 08-2017 Conexién Edlica 500 kV

Av. Calle 26 # 69 D-91, Piso 9° Bogota D.C.

PBX (57) 1 222 06 01 FAX; 221 95 37

Linea Gratuita Nacional 01800 911 729
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION COLECTORA
500 KV Y LINEAS DE TRANSMISION COLECTORA ~ CUESTECITAS Y CUESTECITAS - LA LOMA 500 kV

Proponente: CONSORCIO TRANSMISION DEL NORTE (conformado por KABINAKAGAMI GENERAL PARTNER CORPORATION, MUSKOO ENERGY GP INC, NP LATAM HOLDINGS INC, NEEKIK ENERGY

GP INC. y MAHEKUN ENERGY GP INC)

Si es Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener:

-(i)-- el objeto del Consorcio,

-(n)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,

-(in)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-{iv)-- término de duracion igual al de! proyectlo,

-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de l0s integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente

Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.

ii. 59270, 275 a 322
y323a371

i 71 2 82,372 a 381
y 382 a 466.

oria y debi e fi por Gabriel Armando Sanchez como

ado de las KABINAKAGAMI GENERAL PARTNER

CORPORATION, MUSKOO ENERGY GP INC, NP LATAM HOLDINGS
INC. NEEKIK ENERGY GP INC. y MAHEKUN ENERGY GP INC. Se otorga
representacion legal del consorcio a Alvaro Jose Rodnguez Gomez y como
suplente se nombra a Santiago Bueno

ii. Poder notariado y apostillado donde se autoriza la suscripcion del
acuerdo consorcial y autorizacion para presentarse a la Convocatora
Piblica UPME 06-2017 en nombre de KABINAKAGAMI GENERAL
PARTNER CORPORATION a los sefiores Gabnel Armando Sanchez y
Alvaro Jose Rodriguez Gémez. Adjunta certificado expedido por Consul de
C ia acreditando ia y repr ion legal de |a sociedad en
Canada. Adjunta autonzacion de la junta de la junta directiva para participar
en la Convocatoria Publica UPME 06-2017 y firmas debidamente
autenticadas

it Poder notanado y apostillado donde se autoriza la suscripcion del
acuerdo consorcial y ion para pr ala Convocatoria
Publica UPME 06-2017 en nombre de MUSKOO ENERGY GP INCa los
sefiores Gabriel Armando Sanchez y Alvaro Jose Rodriguez Gémez
Adjunta certificado expedido por Consul de Colombia acreditando
existencia y representacion legal de la sociedad en Canada. Adjunta
autonzacion de la junta de la junta directiva para participar en la
Convocatona Publica UPME 06-2017 y firmas debidamente autenticadas.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
s Carta de Prosentactén de Documentos, de conformidad con el F rio 2,
por el Rep Legal o el Apoderad CUMPLE
i. Presenta carta suscrita por ALVARO JOSE RODRIGUEZ, en su
Carta de P de Doct \tos en el Sobre No. 1 1 0092011 condicion de representante legal del Proponente. (folio 119)
(Formulario No. 2} . . ) st
i. 012 ii. Comprobante de pago de los pliegos de la Convocatoria Publica UPME
06-2017
| b_|Garantia de Serledad CUMPLE
: i. Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad No. 200080196300
expedida por BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA SA,
P 0142015 debidamente firmado por parte de:
a-Entidad que emite Garantia: FREDDY ARMANDO GARZON FONSECA
en su calidad de Representante legal {Folio 019)
Garantia de Seriedad sl
(Formulario No. 3) b--Proponente:  ALVARO JOSE RODRIGUEZ. en su calidad de|
representante legal (folic 119)
i 15 i Certificado de pago de comision por la Garantia de seriedad, emitido por|
) BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A y firmado por|
FREDDY ARMANDO GARZON FONSECA en su calidad de Representante
legal
B iario: Unidad de P ion Minero Energética - UPME. i 0142015 i. Cumpte lo solitado. Si
Valor minimo: QUINCE MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS ($15.046.229.970) moneda legal 1 0142015 1. Cubre el monto sokcitado Sl
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta
que la Creg expida a Resolucion oficialice el ingreso anual esperando. lo que ocurra i 0142015 i. Cubre el iempo solcitado. St
pnmero. La UPME podra solicitar prorrogas de 2 meses
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por STANDARS &
POOR's con fecha del 10 de niviembre de 2017, donde asigna calificacion
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Gltima 1 020 a 054 AAA largo plazo y BRC1+ para coro plazo Anexa documento de
calificacion de la entidad fi i ji delaG Este documento es para verificar calificacion V&R con fecha de! 18 de agosto de 2017 con calfficacion AAA a
si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria largo plazo y corto plazo e VIR 1+
Adicionalmente un Certificado de la Sup \dencia Fi iera de Ci ia con una fecha i Anexa certificado expedido por la Supenntendencia Financiera de Si
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendano a la fecha de presentacion de la Colombia donde figura FREDDY ARMANDO GARZON FONSECA en su
Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emi yap su calidad de representante legal de! BANCO COLPATRIA MULTIBANCA|
permiso de funcionamiento. i.016a 019 COLPATRIA S.A. con fecha de 13 de fqbrero de 2018. Firma como
SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA E. C. CRUZ
GARCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia
Objeto de la garantia:
- Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula et Proponente a la . .
UPME, de conformidad con los Doct des ion del In y i 0142015 1. Cubre los nesgos solicitados Sl
-G izar el cu de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre
¢_|Existencia y Representactén Legal dol Proponente CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal N.A. i. No Aplica NA
[Kale] i r acci : Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y, si de NA i. No Apiica NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente autonzacion del érgano : . o
competente.
V1162122 1. Acuerdo Consorcifl que cumple Eon lo solicitado en los DS de la




iv. Poder notanado y apostillado donde se autoriza la suscripcion del
acuerdo consorcial y a ) para pr se a la Conv. 3ria St
iv. 83 a 94, 123 a 133 |Publica UPME 06-2017 en nombre de NP LATAM HOLDINGS INC a los
y 1342274 seftores Gabriel Amnando Sanchez y Alvaro Jose Rodriguez Gomez
Ad;unla cemﬁcado expedido por Consul de Co!ombua acreditando
y Vlegal de la d en Canada. Adjunta
autonizacion de la junta de la junta directiva para participar en la
Convocatoria Publica UPME 06-2017 y firmas debidamente autenticadas
v. Poder notaniado y apostillado donde se autoriza la suscripcion del
$1 es Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes acuerdo consorcial y autonizacion para pr ealaC
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener. v.952a 106, 467 a |Publica UPME 06-2017 en nombre de NEEKIK ENERGY GP INC a los
~(i)-- el objeto del Consorcio, 514y 515a562. |sefiores Gabriel Armando Sanchez y Alvaro Jose Rodriguez Gémez
-(n)-- los nombres de los integrantes del Consorcio, Adjunta certificado expedido por Consul de Colombia acreditando
-(iii)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio, existencia y rep ion legal de la sociedad en Canada. Adjunta
«(iv)-- término de duracion igual al del proyecto, autonzacidn de la junta de la junia directiva para participar en la
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio Convocatena Publica UPME 06-2017 y firmas debidamente autenticadas
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
vi. Poder notariado y apostillado donde se autoriza la suscripcion del
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes acuerdo consorcial y al ion para pi se alaCi a
cuando éstos sean Personas juridicas. vi. 107 a 114, 563 a |Publica UPME 06-2017 en nombre de MAHEKUN ENERGY GP INC a los
572y 5732659 |sefiores Gabriel Armando Sanchez y Alvaro Jose Rodriguez Gomez
Adjunla cemﬁcado expedido por Consul de Colombia acreditando
i6n legal de la sociedad en Canada. Adjunta
amonzac:én de la junta de la junta directiva para participar en la
Convocatoria Pablica UPME 06-2017 y firmas debidamente autenticadas.
vii. Composicion accionarnia de NP LATAM HOLDINGS INC. Composicion
accionaria de KABINAKAGAMI GENERAL PARTNER CORPORATION.
vii 660, 661,662, |Composicién accionaria de MUSKOO ENERGY GP INC. Composicién
663y 664 accionaria de NEEKIK ENERGY GP INC. Composicién accionana de
MAHEKUN ENERGY GP INC
| d_{Compromiso trrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
1. Presenta compromiso imevocable en los términos del Formulario 7,
El compromiso irrevocable de emisién de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emitido por suscrito  por ALVARO JOSE RODRIGUEZ en su condicion de
una entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formutario No. 7 en el evento que i 6702672 representante legal del Proponente y FREDDY ARMANDO GARZON| Si
el Proponente resulte Adjudicatario. FONSECA como Representante Legal de BANCC COLPATRIA
MULTIBANCA COLPATRIA S A
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de CIENTO DIECIOCHO MIL
ggf:c'fgu‘r‘.o:;c;:‘ﬂrgl;g gi\éEsg;LLONES HNOVECIENTOS OCHO MIL i 6702672 i Cubre el morito solicitado St
($ 118.239,908.725) moneda tegal colomblana.
Sot:{'elo de lf PZ'I'? 0 Garanua garanuzar ‘0(;?,: :f: ;::::g:’:c:;?gg:ﬁx;:ue e i.670a 672 i Cubre el objetos solicitados SI
\z/;gzeznslrr‘u:a'::asl:;:ﬂ? Cficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de i 6702672 i Cubre el plazo solicitado st
Si es Pdliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la NA i. No Aplica. NA
entidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permisc de funci
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por STANDARS &
POOR's con fecha del 10 de niviembre de 2017. donde asigna cafificacion
Sies G ia: D por una firma calificadora de riesgos. donde conste la i. 020 a 054 AAA largo plazo y BRC1+ para corto plazo. Anexa documento de
ulitima catificacion de la enlxdsd financiera emisora de la Garantia. Este documento es para calificacion V&R con fecha del 18 de agosto de 2017 con calificacion AAA a
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera largo plazo y corto plazo e VrR1+.
Categoria. sl
i Anexa certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion lega! de la entidad Colombia donde figura FREDDY ARMANDO GARZON FONSECA en su
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso calidad de represenlante legal de! BANCO COLPATRIA MULTIBANCA
de funcionamiento. ii. 016 a 019 COLPATRIA S.A con fecha de 13 de febrero de 2018. Firma como
SECRETARIO GENERAL AD-HOC. MARIA CATALINA E C CRUZ
GARCIA de la Superintendencia Financiera de Colombia.
e |Compromiso lrrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad i Presenta compromiso srrevocab!g de suscrpcion del Co:tr\a;:;g F'dgc'g
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme en los téminos del FP','““"‘"° 8. suscato por AL 403
con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso irevocable debe ser diigenciado y 1673 RODRIGUEZ en su condicién de representante legal del Proponente y sl
trmado por el representante | egal' dé 1a entidad Fiduciaria MARTHA HELENA CASAS SERRANO como Representante Legal de|
FIDUCIARIA COLPATRIA S A
i Anexa el certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
. L Colombia del 05 de febrero de 2018, donde figura CATALINA POSADA
S‘lmc;r:::'c‘iast:o ::p‘::zgn::;fl); r;ﬂ;zzi’:;%zg;?:’. de Ia. e:tg:iﬁducnana:;‘e ﬁrm.a e] ' o 1674 MEJIA, en su condicion de representante legal de la entidad FIDUCIAR!A s
ior 8 36 dias cal ala fecha de pr on de 1a Pr . COLPATRIA S A Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA
i P v CATALINA E. C CRUZ GARCIA de la Superintendencia Financiera de
Colombia
f Declaracién General de conformidad con tos raquisitos del D de Selecclé CUMPLE
| __|del Inversionista,
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos
de los Documentos de Seleccion suscnta por el representante legal o por el Apoderado det NA i No Aplica NA
proponente (formulario No. §)
Si el Inversionista es Consorcio. Decl de d con los requisitos de i. Presenta declaracion del proponente en los téminos del Formularno No 6
tos Documentos de Seleccion. suscrita por el representanle legal o por el Apoderado det i. 667 a 669 suscrita por ALVARO JOSE RODRIGUEZ, en su condicion de SI
|___|proponente {formulario No. 6) representante leqal del proponente
|_g |Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
Decl " v E, ; R ! i. Anexa d ion de 1tos en los términos del Formulario No 4,
1 de imp segun F No. 4 suscnto por el Representante lega 16652666  |suscnta por por ALVARO JOSE RODRIGUEZ, en su condicien de S|
del Proponente o el apoderado del proponente extranjero. representante leqal del proponente.
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[ d | rievocablo de emitir Poliza o Garan Cu to CUMPLE
£1 compromiso irfevocable de emision de ta Poliza o Garantia de Cumplimiento emitido por ! Presenta comp en los delf 7. suscnito por GONZM‘O
una entxdad hinancieta de Pumera Categotia conforme 2l Formulario No. 7 en el evento 1 0482049 LEON MAYA AGUDELO (folio 018) en sy de rep lega) del P St
P te Adiucicatar ) JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS como Representante Legal de 8ANCO OE
que el Proponente resulte Adjudicatano OCCIDENTE S A _ (folio 010)
Valor La pdhza o garantia debe ser expedida pot el monto de CIENTO DIECIOCHO MiL
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL \ 048 2 049 1 El valor p en el Comp de emitir de es de| si
SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS $118 239 908 725
{$ 118.239.908.725) moneda legal colombiana.
Objeto de la Poliza o Garantia gavannzar lodas y cada una de las obligaciones que le
P al Ac entap c Publica 10482049 |1 Cubre el obselos solicitados SI
Vigencia  hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacton det Proyecto. 30 do noviembre 1 Et compromuso Indica que la vigencia sera hasta el 30 de noviembre de 2022 y tres meses
1 048 2 049 SI
de 2022 y tros meses mas. mas. es decir 1 de marzo de 2023
Sies Polza C por la con fecha de antelacion de
expedicidn no superior 3 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la NA 1 No Apiica NA
entidad emisora de la Poliza o Garantia. y su permuso de funcionaruento
| Anexa de de nesgos por FITCH RATINGS con (echa del|
Si es Garantia Documento expedido por una firma calficadora de nesgos. donde conste la 10122013 |30 de jurio de 2017 donde asigna calificacion AAA (col) targo plazo y F 1+ {col) para corto
uttma de la entidad 1 emizora de la Este es para plazo a la entidad BANCO DE OCCIDENTE S A quien expide la Garantia de Cumplimiento
venficar s1 1a entdad que expide la Garantia es una Entdad Financiera de Pimera
Categoria It Anexa ongmnal del por la f de C st
donde figura la representacion legal que tiene la entidad BANCO DE OCCIDENTE S A conl
Debe traer unC de 17 tegal de la entxdad fecha de 01 de febrero de 2018 a JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS en su caldad de|
emtido por la F de Colombia. donde sefiale su representante legal de! BANCO DE OCCIDENTE S A Firma como SECRE TARIO GENERAL |
de # 0092011 |AD-HOC. MARIA CATALINA E C CRUZ GARCIA de ta Supenntendencia Financiera de
Colombra
|_e_|Compromiso tirovs o suscrl de la CUMPLE
| Presenta documento con fecha del 15 de febreto de 2018, donde se maniliesta el
€l de pot 1a del Contrato de F'»duua emn;fo‘::;:‘:;emmd {compromiso urevocable de suscrnbu el conlrato de Fiducia Suscrbe dicho documento,
| conforme con el modelo del No. 8 El debe se’ 1 050 a 051 JAIME ERNESTO MAYOR ROMERO (fotio 053). en su condicidon de repiesentante legal de. S|
laingenciado y firmado por ef representante legal de la entdad Fiduciana 1a entdad ALIANZA FIDUCIARIA S A y GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su caldad de,
Legal del F (oo 018)
i Anexa el por fa F de Colombia del 1 de|
E de y rep iegal de la entidad fiduciana que firma el febrero de 2018 donde figura la representacidn legal. la cual sehata a JAIME ERNESTO
3 1a Fi de Colomiia con antelacidn no 1 052 2054 MAYOR ROMERO, en su condicion de repiesentante legal de !a entidad ALIANZA S|
a 30 dias alafecha de delaP FIDUCIARIA SA Fima el cemificado como Secretano General AD-HOC de la
Supenntendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E C CRUZ GARCIA
| L vrsonen. el ® cusrie
| 055 1 Presenta con et de los exgidos en el formutano No §
1 tnvi ' D general de conlos suscrta  por (EONEALO LEON MAYA AGUDELO (folo 018) en su condicion de|
de los D de suscrita pot el legal o por el v €gal S
e gelp No.5) W 0152037 1 C de % del Py por 1a Camara de
Comercio de Medetlin el 19 de enero de 2018
Siet es Ci o] general de con los de
los Documentos de Seleccidn suscrita por el representante legal o por el Apoderado del NA 1 No Aplica NA
proponente {formulario No. 6)
| 9 {Doctaracion do Impodimentos CUMPLE |
| 056 t Presenta con el de los exgdos en el formulano No 5§
suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folo 018) en su condicidn de|
D de segun F No. 4 suscuito por el Representante legal Representante Legal st
del P oel del )
n C de del pot la Camara de|
u 0152037 Cometcio de Medeltin el 19 dc enero de 2018
| h |Poderes nando ol re| tanto 1 {sdto Con! NA
|Poderes por los ael con los que se designa el
|Representante legal y a su suptente Estos poderes podran estar tncorporados en el NA i No Aphica NA
| Idocumento de constitucién del Consotcio a que se seliere el lteal b) del numeral 6 1
CUMI
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No 2 de los documentos de Seleccion + 57 a 109 |D$|nexa Ptan de Calidad atas en el Anexo No 2 de tos| St
["i_|Gronograma detall | Proyecto 5" CUMPLE
C del Proyecto futa critica y curva de ejecucsdn segun
4.4y 45 dei Anexo No 2 de los Documentos de Seleccion 11133128 |1 Anexa cuadro detallado del cronograma s
Curva 's” de ejecucion 1 1102112 |1 Anexa Curva "S" en la forma soliciada SI
%] do Sis do Gostién _CUMPLE |
El (los) certificado (s) de caldad segun lo sefalado en el Anexo No 2 o el Formulano 9 en |
caso de no contar con ellos 11292130 |1 Anexa certificados de 1SO 9001 2008 8§
| _{Provecto do Estatutos de InE.$.P. NA.
Proyecto de Estalutos de ta E S P en el evento que ¢l proponente no sea una Empresa de
| Servicios Publicos se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y 1a sentencia NA I No Aplica NA
del Consejo de Estado
m Poder {1 al o gada al Rop Logal dol CUMPLE
1 C de del P por la camara de|
comercio de Medellin el 19 de enevo de 2018, donde se eslablece al director de desairollo
1 015a 037 de negocios GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folio 018). como repicsentante legal de er
ISA para desarrollo de negocios. en especial con facutades para suscrbir diferentes)
mp de . ofertas y otto
P " [documento que sufja como de la p P de ISA, como intetesado.
Debera estar por el F aio enlos " o . en los p de ° _en Colombia o en el St
numerales 52y 5 3 de los DSI exterior, pata la de con su obgelo social
n Autorizacidn de la Junta Drrectiva de Interconexion Eléctnica SA ESP al
n 038 - 039 Legal de 1SA_a sus y al Director D de par;
oferta en Ia Convocatona Publica UPME 06-2017 Firma a 1os 16 dias de enero de 2018
SONIAM ABUCHAR A en su calidad de Vicepresidente Juridica
1SA Pagina 2



CONVOCATORIA PUBLICA UPHE 06-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION
COLECTORA 500 KV Y LINEAS DE TRANSMISION COLECTORA - CUESTECITAS Y CUESTECITAS - LA LOMA 500 kV

Proponente: GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta do P F rita
o do do conel rio 2, CUMPLE
i. Presenta carta suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO, en su
i.004 a 006 |condicibn de Primer Suplema del Presidente. Conforme se sefiala en ol
de exi: Y ion legal.
ii. Certifi de GRUPO ENERGIA BOGOTA|
H.0702091 |S.A. E.S.P. expedido por Ia camara de comercio de Bogotd del 13 de
febrero de 2018.
Carta de Presentacién de Documentos en et Sobre No.1 &. 008 &. Comprobante de pago s
(Formutario 2)
iv. Certi de firmada por GLORIA LORENA|
iv. 096 GUAYACUNDO ARREDONDO Revisor Fiscal (Folio 089 en las Camara do
Comercio de GEB)
v. 102 v. Declaracién Beneficiario Real (BOGOTA DISTRITO REAL)
[ [Péliza do Sorledad o do CUMPLE
i. F io de de Garantla de Seri B
No. 07000006900526320) expedida por BANCO DAVIVIENDA SA,
debidamente firmado por parte de:
i.010a 0N
a-Entidad que emite Garantfa: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY
cn su calidad de Vicepresidente Comercial Banca Corporativa.|
Potiza de Sericdad o Garantla de Seriedad y recibo pago prima legal Banco Davh (folio 015) s!
{Formulario 3)
b-Proponente: FELIPE CASTILLA CANALES. en su calidad de Segundo
Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (foko 072).
ii. 012 #--C de pago de por la la de seriedad, emitido por|
el BANCO DAVIVIENDA S.A. y frmado por HAROLD OSPINA GUAUTA en
su calidad de Ejecutivo Estructuracidn Banca Oficial.
N y e . i. La de dida por ¢! BANCO DAVIVIENDA]
Unidad de P Minero 0 - UPME. i.010a 01 S.A, sefinla como beneficiario la UPME. sl
i. E1 valor de la ia de Seriedad por ¢l BANCO
Valor minimo: QUINCE MIL CUARENTA ¥ SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE Dknwucfggkc:s%e:nd: S oI008 2:’;’3*':;‘“‘ P R aace)
MIL NOVEQYCEEI‘JT?S( ;ETENTA PESOS (815.046.229.970) moneda legal colombiana. . * i.010a 011 Jegal Banco D {fofio 015) del BANCO Sl
R DAVMENDA SA y FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de|
Segundo Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (fokio 072).
Vigencia minima: 4 meses p a la fecha de p! delaP o hasta que| i. La Garantia tiene vigencia desde el 15 de lebrero de 2018 hasta ¢l 15 de
ta Creg expida la Resolucion oficiaice ¢l ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La| i 010a 011  jjunio de 2018. con promogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de st
UPME podr4 solicitar prorrogas. hicion de fa R de la CREG oficiando IAE.
i. Anexa documento de cakficacion de riesgos expedido por BRC
STANDARD & POOR'S con fecha del 10 de sgosto de 2017, FITCH
RATINGS con fecha de 28 de junio 2017 y Value and Risk Rating S A. donde
Si es Garantla: Documento expedido por una fema calificadora de riesgos, donde conste a| 1. 016 - 033  |asignan calificacién AAA para largo plazo y BRC 1+/ F1+NR 1+ para corto
ultima calificacion de !a entidad financiera emisora de la Garantia, Este documento es para plazo al BANCO DAVIVIENDA S.A., quien es la que expide la Garantia de|
verificar sila entidad que expide la Garantta ¢s una Entidad Financiera de Primera Categorla. Seriedad.
un Certfi dela ia Fi de Colombia con ma fecha: . Anexa original del por la L i sl
de expedicion no supcrior a Ueinta (30) dias o fa fecha de de la| .014-015 |de Colombia donde figwa la representacion legal que tiene BANCO
Propuesta, donde conste la rep fegal de la d emisora y ap s DAVIVIENDA S A. con fecha del 9 de febrero de 2018, Se verifica que JOSE
|permiso de tuncionamiento. RODRIGO ARANGO ECHEVERRY figura en su calidad de Vicepresidente
C cizl Banca C lega) Banco D da. Firma
como Secretario Gmal AD-HOC de la Superintendencia Financiera de
Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
Objeto de la poliza o garantia:
- QGarantizar irrevocablemente la scriedad do la onpmmn que loﬂmﬂa cl Proponente o la| -
UPME. de idad con los D de S del i.010-011  |i. Cubre los dos objetos solicitados. Sl
. el p de los requisitos pi ala Fecha de Cierte.
¢ |Existencia y Representacién 1 del Proj CUMPLE
i. Anexa de ext y dida por la cAmara de
1.070 091 |comercio de Bogotd del 13 de febrero de 2018. Se¢ verifica que ERNESTO|
" N . e a MORENO RESTREPO, figura como segundo suplente del presidente
$i es Sociednd por accioney P
L e de Y Lega! GRUPO ENERGIA BOGOTA (foko 072). s
$i no ¢s Sociedad por peciones: Debe p los que iten su
{leyes, decretos, fos que diten la repi legal. los y. si de| .
acuerdo con éstos se requiere izacién, Ia del érgano N i No Apica NA
comgﬂeme
Si es Consoicio: D de del C4 . suscrito por los representantes)
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, e cual debera contener:
(i}~ ¢l objeto del Consorcio,
i)~ los delos @ del C
(i)~ el porcentaje de pmanon que cada uno de tos integrantes tiene en el Consorcio,
-{iv)— término de duracion igual al del proyecto, - i. No Aplica. NA.
(v} ¢l nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi}~ el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar ef de exi: ia y repi i6n legal de sus integrantes cuando
¢éstos sean Personas juridicas.
GEB
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| d [Compromiso trrevocablo do emitir Poliza o Garantia do Cumplimlento

CUMPLE

El compromiso imevocable de emision de la Poiza o Garantia de Cumplimiento emitido por|

i. Presenta compromiso imevocable en los 1¢rminos del Formuario 7, suscrita
por JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY en su cakdad de

GRUPO ENERGIA BOGOTA S A. E.S.P. donde indica que la Junta Directival
mediante Acta 1587 del 25 de enero do 2018 otorga awtorizacidén.

una entidad iera de Primera C (¢ alF rio 7 en ef evento que ol] i. 1042105 C ial Banca Corporati Legal Banco| SI
| Proponente resulte Adjudicatario. Dav-viendn {foio 015) y FELIPE CASTILLA CANALES on su calidad de
Segundo Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA (folio 072).
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por elm;r;:sdc CIENTO DIECIOCHO MIL i. € valor presentado cn ¢l Compromiso de emits Garatia de cumpimiento
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVI NTOS OCHO MIL . . N
3 1 . |
SETECIENTOS VEINTICINGO PESOS i.104 2105 :«?ﬁ;ﬁ:: por la entidad BANCO DAVIVIENDA SA., cubre el monto S
{$ 118.239.908.725) moneda legal colombiana. ¢ T .
Objeto de la Poiza © Garantla: garantizar todas y cada una de las obhgaciones que le| 1082105 |i Cubre of obietos soficitado s
A enla c Pabkica, g - 4 :
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto. 30 de novi 90 | 11040106 |i. E1compromiso indica que ta vigencia serd hasta 1 de marzo de 2023, s
2022 y tros mesos mas,
Si es Péliza: Certif dido por fa Sup iera con fecha de ion de exp
no superior a 30 dias donde conste |a existencia y representacion legel de la entidad emisora) - i. No Aplica. NA.
de la Poliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de cakficacidon de riesgos expedido por BRC|
STANDARD & POOR'S con fecha del 10 de agosto de 2017, FITCH
i.016.033 |RATINGS con [echa de 28 de junio 2017 y Value and Risk Ratng S.A. donde
" : . {asignan cakficacién AAA para largo plazo y BRC 14/ F1+AVIR 1+ para corto)
Si es Garantla: Documento expedido por una firma calficadora de riesgos, donde conste la| n ca .
ultima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para ;I:'zin d:' :ANCO DAVIVIENDA S.A.. quicn es a que expide la Garantla de
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria. edad.
Si
. " 5 Ancxa original del 1 ido por la L fi
Debe tzer wC y legal de la entdad| "
. de Colombia donde figura la reptmmloen legal que tiene BANCO
Fancieta emifido por la Superintendencia Fioncs g Caambi, dond sehe 1 #.014-015 |DAVIVIENDA S.A. con facha del 9 de febrero de 2018. Se varifica que JOSE
RODRIGO ARANGO ECHEVERRY figura en su calidad de Vicepresidente|
C Banca C. i legal Banco Davivienda. Firma|
como Secratario Genera) AD-| HOC de !a Superintendencia Financiera de
Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
o {Com; Iso Irrovoeablo suscripeién contrato do Fiducl CUMPLE
8 promiso i do incidn det Contrato dn Fiducia omitido por una entidad i Prmmn dowmemo con fecha t‘lel dl: de febie:: de 2313";1011“ se
pot la encia Finenciern do Colombi, 107 |suscrbe phed documento MARIA AMPARO ARANGO VALENCIA, en s si
con el modelo del (F No.9). El pi debe ser y| de c de N Legal
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. Fiduciaria Lo Pvewsou SA. (folio 110). y s 9
i. Anexa ifh dido por la S i [ icra de Colombia
) J de ext in y rep S legal de la entidad fiduciaria que fwma el do, Rndu’ A G%"V.AI'.’E;{?I:,‘:':‘ ::6" legal a d:‘m uMla a MﬁRIA AMPARO
por la de Colombia con antelacitn no| i.109-110 Mercadeo - ropresentante Legal Fiduciaria La Prmom S.A. (folio NO) St
supcdot ° 30 dlas catendadio ala fecha de prennladén do la Propuesta. Firma como Secretario General AD-HOC de la Superintendencia Financicra)
de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
¢ 'u ‘ General do conlos dal do dol| CUMPLE
i. Presenta i6n con el de los i exigidos en el
1101 - 102 formutario No. 5 suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO en su
Si el Inversionista 3 persona fuldica: Declaracién general de conformidad con los requisitos| ;a:dlsdsd; Primer Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTA
de los D de i :uscrﬂapo'el P legal o por ef Apoderado dol T St
proponente (formulario No. 5) ) . Centficado do y ién GRUPO ENERGIA BOGOTA|
00702091 [gA ES.P, expedido por la c&mmn de comercio de Bogota del 13 de
{ebrero de 2018.
Si ¢l Inversionista es Consorcio: D ion general do idad con los isitos de los)
Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apodemdn del, - i. No Aplica. NA
proponente (formutario No. 6)
i Ibuhnclg de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa ion de imp en la forma i enel
i.098-099 [No. 4, suscrita por ERNESTO MORENO RESTREPO en su catdad de
o on de i sogin No. 4 fto por ol Representante legal dl Primer Suplente del Presidente GRUPO ENERGIA BOGOTAS.A ESP. "
P oelap defprop g i. Certificado de exi y GRUPO ENERGIA BOGOTA
i.070a091 |SA ES.P, expedido por la c&man de comercio de Bogots del 13 de|
febrero de 2018.
|_h |Poderas dosi o rosentanto sélo para Consoreio) NA,
Poderes por los del i0 con los que se designa el Representante|
legal y a su suplente. Estos poderes podrén estar incorporadas on el documento de| - i. No Aplica. NA
| ]constitucion del Consorcio a gue se refiere of Eteral b) del numeral 6.1.
i n do Cal CUMPLE
Plan de Cakdad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos do Seleccion. i.17-152 "":"; ’:: :::’:)ds': Caidad atas en el Anexo St
urva “S° CUMPLE
Ci del Proyecto, i rnuta critica y curva de ejecucidn. segun| . .
numesales 4.4 Y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccidn. P 173188 |i. Ancxa cuadro detalado del cronograma St
i.189-193 i Anexa Curvas "S” St
k do Si do Gostion CUMPLE
€l (los) certificado (s) de cakdad segun lo scfialado en ¢l Anexo No. 2 o ef Formuario 9 en . . . )
caso da no contar con elos. i.155y 157 [i Anexa certificadcs de 1SO 9001:2008 y NTCGP 1000:2009 st
[] FPromg da Estatutos do la E.S.P. NA,
{Proyecto de Estahutos de la E.S.P. en el evento gue el proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y fa sentencia i. No Apkca. NA
_J del Consejo de Estado.
'm [Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i.070-091 |i. Cert de y i6n GRUPO ENERGIA BOGOTA|
SA. E.SP, expedido por la c&mava de comercio de Bogotad del 13 de
febrero de 2018,
Debera estar pls por el F alo tip en flos| st
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. ii. Constancia suscrita por DIANA MARGARITA VIVAS MUNAR como
W 094 Vicepresidente Juridica y de Regulacion (Secretatria de la Junta Dircctiva),

F?
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Pagina 2



SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADC

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

DE LOS

KV Y LINEAS DE TRANSMISION COLECTORA - CUESTECITAS Y CUESTECITAS - LA LOMA 500 kV

Proponente: ALUPAR COLOMBIA SAS

'ROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION COLECTORA 500

C 100 DEL E - PROPUEST CNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
cmadcor de > de conelF 2, suscrita CUMPLE
i.0022003 |i. Presenta carta suscrita por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO,
en su condicion de Representante legal. Conforme se sefata en el certificado)
de existencia y representacién legal (folio 037).
#.0352039 i C y ion de ALUPAR COLOMBIASAS.,
expedido por la c&mara de comercio de Bogota del 13 de febrero de 2018.
i 3
:;::nt:;.:’:s:,mdm de Documentos en ¢l Sobre No.1 . Comprobante de pago (adjunta ficacisn de ) - st
& 005
iv. C: de ia firmada por el Revisor Fiscal NASLI
KARINA SUAREZ CARDENAS (Folio 038).
fv. 048 n 049
v. D i Benefi Real. ficiario  dwecto: ALUPAR
INVESTIMENTO SA. Beneficiario indirecto: GUARUPART]|
v.049 a 051 |PARTICIPACOES LTDA)
b lmg do Seriedad o Garantia do Scriedad y rocibo pago prima CUMPLE
i F de itucion de Garantia de dida por BANCO
i.007 2008 |ITAU CORBANCA COLOMBIA S A., debidamente frmado por parte de:
a-Entidad que emite Garantia: JORGE ALBERTO VILLA en su calidad de
Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S A. (foko
Garantia de Seriedad 02 st
(Formularia No. 3} b-Proponento: GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO, en su calidad
de Representante Legel de ALUPAR COLOMBIA S A S. {foko 037).
ii-Certificado de pago de comisién de apertura por la Garant!a de seriedad,
i.034 emitido por el BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S A. y firmado pot
OSCAR CHAPARRO en su czidad de (fofo 034)
" - . La K de Seried: por ¢l BANCO ITAU
B Unidad de Manero - UPME. 0078008 |20 ANCA COLOMBIA S.A, sefla com benafsieho ls UPME. s
i. El vator de la Garantfa B: ria de dida por ¢l BANCO ITAU|
Valor minimo: QUINCE MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE CORBANCA COLOMBIA SA. et de § 15046229970 moneds legal
WIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS {$15.046.229.970) moneda lagal colombiana, (5.3, | 1,007 008 |c00mbiana. frmada por JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ cn s caldad sl
Garantia de Seriedad) e s ! Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A y|
GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO, en su cakdad de
Representante Legal de ALUPAR COLOMBIASAS.
Vigencia minima: 4 mescs posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta que i. La Garantla tiene vigencia desde el 15 de febrera de 2018 hasta ¢f 15 de
ta Creg cxpida la Resolicion oficialice ef ingreso anual esperando, fo que ocurra primero. La| i. 007 a008 |junio de 2018, con promrogas a socitud de la UPME, hasta la fecha de| St
UPME podra sokcitar prorrogas. expedicién de la Resokucion de la CREG oficiando IAE.
0140033 |" Anexa certificado emitido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha del
N 13 de febrerc de 2018, donde asigna cekficacién AAA para largo plazo )
Si es Garantin: Documento expedido por una frma calificadora de riesgos, donde conste fa| BRC 1+ para corto plazo al BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA SA.|
Ulima cakficacion de la entidad financiera emisora de la Garantla. Este documento es para) quien s la que expide la Garantta de Seriedad (Follo 014).
verificar si la entidad que expide ta Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categorlia.
. Anexa original del por la sl
un C de la & de Cotombia con una fechal de Colombia donde figura la representacion legal que tiene BANCO ITAU
de expedicion no supenor a Yeinta (30) dlas calendmo a la fecha de presentacidn de la) CORBANCA COLOMBIA S A. con fecha del 09 de febrero de 2018. Se
Propuesta, donde conste la rep legal de la iedad emisora y ap sl 090013 verifica que JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ figuta en su cakdad de
permiso de funcionamiento. ' Representante Legal del BANCO {TAU CORBANCA COLOMBIA SA.
Fima como Secretaric AD-HOC de [a Superntendencia Financiera de
Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
Objeto de la péiza ¢ garantia:
- Garentizar irevocablemente la seriedad de la onpuem que lormmn ¢l Proponente a la R N
UPME. de idad con los D de del i.007 2008 i. Cubre los dos objetos soficitados. S!
- el i de los requisitos pt a la Fecha de Cierre.
(3 Existencia y Roprasenta Logal del P CUMPLE
i. Anexa de dida por I3 camara de|
i ; . LEIC de Exi in oy B Legal comercio de Bogota del 13 de 1ebmo de 2018. Se vcﬂﬁca que GUILHERME s
Si s Sociednd por geciones: ¥y Rep 9 i.0352039 |OI CAVALCANTI MELLO NETO, figura como Representante legal de|
ALUPAR COLOMBIA S A S. (folio 037).
ﬁmuwmm Debe p fos que [
(leyes, d . los que ta repe tegal. fos Y. si de|
acuerdo con éstos se requue i ta i del 6rgano| | No Apica. NA.
competente.
Si o3 Consorcig: D de del Co . suscrito por los representantes|
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual dcrma contener:
(i) el objeto del Consorcio,
(i)} los nombres de los integrantes del Consorcio,
(@)~ ¢l porcentaje de participacion que cada uno de los integrantes tiene en ¢l Consorcio,
~(iv)~ término de duracidn igual al de! proyecto, i. No Aplica. NA.
-{v)~ ¢l nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Corsorcio
«(vi)-- e nombre del Rep Logal del C 0 y su suplente.
Se debe adjuntar el certifi de ia y legal de sus integrantes cusndo \
éstos sean Personas juridicas.
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d Compromiso Irravocable d Polizn o Garantla de mlento

CUMPLE

EJ compromiso irevocable de emision de la Péfiza o Garantla de Cumpkmiento emitido por

i. Presenta compromiso irevocable en los términos del Formutario 7, suscrita)
por JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su calidad de Representante Legal

una entidad financiera do Primera Categorta conforme al Formulario 7 en el evanto que ¢l| i.0522 053 |del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S A (fofio 12) y GUILHERME Di| st
Proponente resulte Adjudicatario. CAVALCANTI MELLO NETO, en su calidad de Representante Lagal de|
ALUPAR COLOMBIA S AS. (foko 37).
Valor: La poliza o garantia debe ser expedida por el monto de CIENTO DIECIOCHO MIL . 1 vator enelC de emitr e
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MiL. . y s
i.052 2 053 St
SETECIENTOS VEINTICINGO PESOS ($ 118.239.908.725) monoda logal calombiana. * :I’fn"::‘:: ,’;‘;’d: ;:‘“’“’ BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA S.A. cubre
831 Cobertura de la Garantia ’
Objeto de ia :Miza [ Guanﬂn gnmnnzu;nllt;du y cadn una de latP :bb:g:aom que le| 0528053 [i. Cubra of objetos sokcitado. sl
Vigencia: hasta ta Fecha Oficia! de Puesta en O ion del Proyecto, 30 de iembro de L .
2022 y tros mosos mas. (Namera! 8.3.2. Vigencia do ta Gerantia) i.052 2 053 |i. €) compromiso indica que la vigencia sera hasta 01 de maszo de 2022. SI
Si es Péiiza: C por la Sup con fecha de de icid
no superior a 30 dias donde conste la existencia y ropresentacion legal de la entidad emisora - i. No Aplica. NA.
de la Péliza o Garantla, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa certificado emitido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha del)
13 de tebrero de 2018, donde asigna calificacion AAA para largo plazo |
. . N . BRC 1+ para corto plazo al BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA SA. |
fm;‘ni‘;ﬂ:' o‘:";";":&::’“" pot ‘:‘;s’:"’:’ d?z",f“"" de * B, donde m;:: 10592079 |quien s ta que expide la Garantia de Seriedad (Folio 014).
wverificar si la entidad que expide la es una Entidad f de Primera Categorla. i Ancxa original del " pedido por la s
’ N de Colombia donde figura la representacion legal que tione BANCO ITAU,
o
B e o S de PR  logal de la enfidad CORBANCA COLOMBIA S.A. con fecha del 09 de febrero do 2018. Sei
de funcionamiento ii. 054 0 058 |verifica que JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ figwa en su calidad de|
) Representante Legal del BANCO ITAU CORBANCA COLOMBIA SA
Firma como Secretaric AD-HOC de la Superintendencia Finznciera de
Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
o Compromiso lrravocablo suscripeldn contrato de Fiducia CUMPLE
i. Pvescma dowmmlo con fecha del 1 de febrero de 2018, donde sl
El iSO ble de del Conmm ua Fnd\m emitido por una entidad el ble de suscrib¥ el contrato de Fiducia.
fiduciari por la S F iera de Colombia, conformel . 040 - 0a  |Suscribe dicho documento CAROLINA LOZANO OSTOS, en su condicién de| sl
con ¢l modelo del (F No. 8). EI p debe ser di y| Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA SA(Folio 083),
femado por el representante legal de la entidad Fiducizria. GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO. en su condicion de
Representante legal de ALUPAR COLOMBIA S.A.S {Foko 037).
i. Anexa certificad porla de C
El ifi de ex: i p legnl de la entidad fiduciaria que firma el donde figura la representacion legal, la cual nnm a CAROLINA LOZANO!
por la i de Colombia con antelacién no| i.082a083 |OSTOS, en su condicién de Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA St
supenor al0 dlu calendario ala !eehn de wmnum de la Propuesta, S.A. (Folio 083). Firma el certificado como Secretario AD-HOC MARIA|
CATALINA E. C. CRUZ GARCIA de! 9 de febrero de 2018.
i In General do con los del de el CUMPLE
i. F 4 con el de los exigidos en el
i 049 2 051 formdarlo No. 5 suscita por GUILHERME DI CAVALCANTI MELLO NETO,
Si ¢ Inversionssta es persona fridica: D general de con los reqt : en su condicibn de Representante legal de ALUPAR COLOMBIA S.A S|
de los Doc.umeﬂlos de Seleccion. suscrita por e rep legal o por el Apoderado del (Foko 037). SI
prop No. 5)
00352039 [; Gerticado de extstencia y de ALUPAR COLOMBIASAS..
expedido por la camara de comercio de Bogota del 13 de febreso de 2018.
Si ¢f lnversioniata g3 Copyorcio: D general de con los de log
Documentos de Seleccidn. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. No Aplica. NA.
Iproponente (formulario No. 6)
9 Dectaracién do kmpedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el formutario}
i.049 No. 4, suscrita por GUILHERME O! CAVALCANTI MELLO NETO, en su
5 . » condicidn de Representante legal de ALUPAR COLOMBIA S AS. Conforme
o :a“el er ranﬂ. ANo, & susciito por el Representante legal del ¢ sefinln en ¢ certificado de exi ¥ tep logal {fokio 37). )
§.0352039 [i.C de ALUPAR COLOMBIASAS |
expedido por Ia cémara de comen:w de Bogota del 13 de febrero de 2018.
h NA.
con los que se designa el Representante|
legal y a su suplcmo Estos poderes podrén estar incorporados en el documento do i. No Aplica. NA.
constitucién del se refiere cl kteral b) del numetal 6.1,
i do Calidad CUMPLE
Plan de Caiidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién. i.oa7atz4 [\ Aexa Flan e Caidad 8 las on el Anexo st
3l CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun| i 1252154y |,
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion. 160 188 | Anexa cuadro detatado def cronograma S
. 156y 189 |i. Anoxa Curva "S” El]
k Cat dos de Sis! do Gestidn CUMPLE
! ton) certficado (s) do caidad segin fo sefislado en ef Anexo No.2 0 ol Fumulario S onl |} 157 | Anexa compromizo de cortratar el Asesor de Cekdad s!
1 IaE.8.0. | CUMPLE
Pmyeclo de Estatutos do la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de "
Servicios Pubkicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencla| i. 193 2 207 . Ad:g:: g'w“w‘ do estatutos de ta EMPRESA TRANSMISORA DE st
del Consejo de Estado. ENEI EL CARIBESAS. ES.P.
‘m__[Poder ot alapodorad CUMPLE
1.0352039 |i. Certificado de y de ALUPAR COLOMBIASASS.
|expedido por la cdmara de comemo de Bogota del 13 de febrero do 2018
i, Se adjunta Extracto de Acta do Asamblea de Accionistas ALUPAR
COLOMBIA SAS. del 15 de febrero de 2018, en la cual el accionista Gnicol
de I3 sociedad autorizé al Gerente de la Sociedad, ¢! St GUILHERME DI
. CAVALCANTI MELLO NETO, para que actuando en nombre de la sociedad,
D”':‘e::';‘;'; 53 de los DSI por ¢l al on los #208 2212 |cuente con las facultades de: (i) actuar como Representante Legal Sl
fume LAk g Autorizado de la sociedad, (i) Adquiera los DSI, (H) Efectie consuftas, (V)
ala entre otres.
ili. Se adjunts podet especial otorgado por GUILHERME DI CAVALCANTI
MELLO NETO coma Representante Legal a CLAUDIA MARIA MORENO
PENA en el cual autoriza reafizar todas las gestiones y tramites necesanos
#.213 2215 |para la participacion de ALUPAR en la convocatoria UPME 06-2017.
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